
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di MONTALE    
  Via Martin Luther King, 8 – 51037 Montale (PT)   

                                 Tel.0573-952400 fax  0573-952300 

                       Codice fiscale: 80009510472 Codice Ministeriale: PTIC81700X 
                                                                www.istitutocomprensivomontale.edu.it 

e-mail: ptic81700x@istruzione.itPec:  ptic81700x@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

 

 

Al Sito Web 

All’Albo 

Agli atti 

 

DECRETO NOMINA RUP 

 

Fondi PNRR destinati all’Istituto comprensivo di Montale-Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 

Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: da-

gli asili nido alle Università Investimento 1.4 – “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei di-

vari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

(D.M. 2 febbraio 2024, n.19) 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 

CUP B14D21000510006  Codice progetto  M4C1I1.4-2024-1322-P-48469 “ Piccoli e grandi” 

 

 

Il Dirigente scolastico 

 

VISTO   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

   approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

 

VISTO  il D.L. 77/2021, come modificato dalla L. 108/2021, il quale dispone l’obbligo di 

   attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza da parte delle   

   amministrazioni pubbliche, comprese le scuole di ogni ordine e grado; 
  

VISTO il PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Linea di investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

 

   

VISTO   il Decreto del Ministro dell’Istruzione 24 giugno 2022 n. 170, recante “Definizione  

dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della disper-

sione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4 Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di se-

condo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” (D.M. 2 febbraio 2024, n.19) 

 

    

VISTO  che all’allegato “1” del D.M. n. 19 del 02 febbraio 2024 a questa Istituzione  

http://www.istitutocomprensivomontale.edu.it/
mailto:ptic81700x@istruzione.it




 

Scolastica è stato assegnato un finanziamento di euro 71.696,01 relativo al riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione del PNRR - Investimento M4C1I1.4, finanziato dall'Unione 

europea - Next generation EU; 

 

VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR DEL Ministero  

   dell’Istruzione e del Merito prot. n. 58542 del 17/04/2024 ; 

 

CONSIDERATI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

   progetto; 

 

VISTO  il nostro progetto “Piccoli e Grandi” inoltrato il 26/09/2024 tramite piattaforma  

   Futura; 

 

VISTO  l’Accordo di Concessione firmato dall’Unità di Missione in data 26/09/2024  

   acquisito a protocollo dell’Istituto con n. 4788/VI-1 del 30/10/2024 che costituisce la 

   formale autorizzazione all’avvio del progetto; 

 

VISTO  l’art. 15 del D.LGS. N. 36/2023; 

 

VISTO  l’art. 5 della L. 241/90 

 

 

 

DECRETA 

 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 15 del D.lgs 36/2023 e 

dell’art. n° 5 della legge 241/1990 relativamente al progetto in oggetto. 

 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli.   

 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa  
 

 

 

                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                 Dott. Mauro Guarducci 

                                         (Documento firmato digitalmente ai sensi del CDA e norme connesse) 

 

 


		2024-10-30T10:36:42+0100
	MAURO GUARDUCCI




